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27 października 2014

„Kielce – rok 1914” – naukowo o ruchu
niepodległościowym

Konferencja  naukowa  pn.  „Kielce  –  rok  1914”  odbędzie  się  5  listopada  2014  roku  w
Archiwum  Państwowym  w  Kielcach.  To  kolejne  wydarzenie  w  ramach  Wojewódzkich
Obchodów 100. Rocznicy Czynu Niepodległościowego Polaków podczas I wojny światowej,
którym patronuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Konferencja odbędzie się w godz. 10-15. Poruszony zostanie szeroki zakres tematów
związanych z rodzeniem się ruchu legionowego ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń,
które miały miejsce w związku z tym na ziemi kieleckiej. Przybliżone zostaną m. in. sylwetki
kielczan, którzy byli w Legionach Polskich i omówiony zostanie udział kobiet w ruchu
niepodległościowym. Materiały źródłowe do dziejów Kielc w czasie I wojny światowej oraz
do dziejów Legionów Polskich przybliżą przedstawiciele Archiwum Państwowego oraz
Muzeum Historii Kielc.

Szczegółowy program konferencji znajduje się na stronie Muzeum Narodowego w Kielcach,
które koordynuje działania w ramach Wojewódzkich Obchodów 100. Rocznicy Czynu
Niepodległościowego Polaków.

Konferencji będą towarzyszyły m. in.: wystawa planszowa „Z albumów Legionów Polskich” i
wystawa „Miejsca i cmentarze z lat I wojny światowej w krajobrazie kulturowym ziemi
kieleckiej” w fotografii Urszuli Oettingen (5 listopada, Archiwum Państwowe w Kielcach),
pokaz grupy rekonstrukcji historycznej Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im.
13. Pułku Ułanów Wileńskich (5  listopada, godz. 9.30, Archiwum Państwowe w Kielcach)
oraz wystawa czasowa „Okruchy Historii” – ze zbiorów kieleckiego kolekcjonera Stanisława
Piotrowicza (listopad-grudzień 2014 r., Muzeum Historii Kielc)

Organizatorami konferencji są Muzeum Historii Kielc, Archiwum Państwowe w Kielcach
oraz Instytut Historii UJK.

 

http://mnki.pl/pl/aktualnosci/wojewodzkie_obchody_100_rocznicy_czynu_niepodleglosciowego_polakow/konferencja_naukowa_kielce_-_rok_1914/
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